
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÒA BÌNH 
——–— 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
————––—–——————— 

Số:          /KH-UBND 

 

Hòa Bình, ngày       tháng 4 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông  

năm 2023 tại tỉnh Hòa Bình 

––––– 
 

  Căn cứ Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo 

Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt 

nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT 

ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 06/2023/TT-

BGDĐT ngày 24/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, 

bổ sung quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 

15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 

05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Công văn số 1515/BGĐT-QLCL ngày 07/4/2023 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 

2023, 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt 

nghiệp Trung học phổ thông năm 2023 tại tỉnh Hòa Bình (gọi tắt là Kỳ thi) cụ thể 

như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Công tác tổ chức Kỳ thi được triển khai thực hiện đảm bảo an toàn, đúng 

quy chế và hướng dẫn thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Kỳ thi phải đảm bảo yêu cầu nghiêm túc, trung thực, khách quan, công 

bằng và hiệu quả. 

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KỲ THI 

1. Thành lập Ban chỉ đạo Kỳ thi  

- Ủy ban nhân dân tỉnh ra Quyết định thành lập Ban chỉ đạo Kỳ thi theo Lịch 

tổ chức kỳ thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Họp Ban chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ 

đạo trong tháng 5/2023. 

2. Hướng dẫn, chỉ đạo công tác tổ chức Kỳ thi 

- Ban hành đầy đủ, kịp thời các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo tổ chức Kỳ thi. 
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- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh, chính quyền các cấp phối hợp chặt chẽ 

với Sở Giáo dục và Đào tạo đảm bảo các điều kiện cho công tác tổ chức Kỳ thi. 

- Chỉ đạo các trường Trung học phổ thông, các trường Phổ thông dân tộc nội 

trú Trung học cơ sở và Trung học phổ thông, trường Phổ thông dân tộc nội trú 

Trung học phổ thông, Trường phổ thông Liên cấp Sao Mai, các Trung tâm Giáo dục 

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh (gọi 

chung là các cơ sở giáo dục THPT) chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cho công tác tổ 

chức Kỳ thi. 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch bệnh theo 

đúng quy định của ngành Y tế để đảm bảo an toàn cho Kỳ thi.  

3. Tổ chức Hội nghị tập huấn Quy chế và nghiệp vụ thi 

 Chỉ đạo Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức các hội nghị tập huấn, quán triệt quy 

chế, nghiệp vụ thi tốt nghiệp THPT năm 2023:  

3.1. Hội nghị triển khai công tác tổ chức thi tốt nghiệp THPT lần thứ nhất: 

+ Thời gian: 21/4/2023. 

+ Địa điểm: Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình. 

+ Thành phần: Mỗi cơ sở giáo dục THPT cử 02 lãnh đạo, 01 cán bộ phụ 

trách công tác đăng ký dự thi, 01 cán bộ phụ trách phần mềm quản lý thi. 

3.2. Tổ chức Hội nghị tập huấn phần mềm quản lý thi. 

 + Thời gian: 21/4/2023. 

+ Địa điểm: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

+ Thành phần: Mỗi cơ sở giáo dục THPT cử 01 cán bộ phụ trách công tác 

đăng ký dự thi, 01 cán bộ tin học phụ trách phần mềm quản lý thi. 

3.3. Hội nghị triển khai công tác tổ chức thi tốt nghiệp THPT lần thứ hai: 

+ Thời gian: 01 ngày (từ 11/5 đến 16/5/2023). 

+ Địa điểm: Sở Giáo dục và Đào tạo 

+ Thành phần: Mỗi cơ sở giáo dục THPT cử 01 lãnh đạo, 01 cán bộ phụ trách 

công tác đăng ký dự thi. 

3.4. Tổ chức tập huấn nghiệp vụ chấm thi trắc nghiệm. 

 + Thời gian: 01 ngày (từ 30/6 đến 01/7/2023). 

+ Địa điểm: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

+ Thành phần: Tất cả thành viên Ban chấm thi trắc nghiệm. 

4. Công tác tuyên truyền 

- Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành văn bản hướng dẫn, chỉ đạo cơ sở giáo 

dục THPT tổ chức phổ biến, quán triệt quy chế và hướng dẫn thi cho tất cả cán bộ, 

giáo viên và học sinh lớp 12. 
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- Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các sở, ban, ngành, báo, đài của địa 

phương và Trung ương để tuyên truyền, phổ biến sâu, rộng về mục đích, ý nghĩa và 

các quy định của Kỳ thi để tạo sự đồng thuận, ủng hộ của nhân dân trong công tác tổ 

chức Kỳ thi. 

5. Công tác kiểm tra  

5.1. Kiểm tra trước thi (03 đợt) 

- Đợt 1: Phân công 59 đơn vị, trường học có thí sinh đăng ký dự thi thực 

hiện kiểm tra chéo hồ sơ thi trong 02 ngày (từ 22/5 đến 24/5/2023). 

- Đợt 2: Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập đoàn kiểm tra công tác chuẩn bị 

trước thi đối với các đơn vị đăng ký dự thi và các điểm thi từ 31/5 đến 09/6/2023. 

- Đợt 3: Ban chỉ đạo thi của tỉnh kiểm tra từ 18/6 đến 22/6/2023), thực hiện 

kiểm tra công tác chuẩn bị trước Kỳ thi đối với các điểm thi. 

5.2. Kiểm tra trong qúa trình diễn ra Kỳ thi 

- Ban chỉ đạo thành lập 05 đoàn kiểm tra công tác coi thi tại 37 điểm thi 

trong thời gian diễn ra Kỳ thi 02 ngày (28 và 29/6/2023). 

- Ban chỉ đạo tổ chức kiểm tra công tác chấm thi tự luận, chấm thi trắc 

nghiệm trong thời gian chấm thi (từ 01/7 đến 12/7/2023). 

6. Bố trí các điểm thi 

- Tổng số đơn vị có học sinh lớp 12 dự thi năm 2023: 59 đơn vị. Trong đó 

có: 36 trường THPT; 10 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường 

xuyên, 01 Trung tâm Giáo dục thường xuyên; 11 trường Phổ thông  Dân tộc nội trú 

Trung học cơ sở và Trung học phổ thông, 01 trường Phổ thông liên cấp. 

- Thành lập 37 Điểm thi tốt nghiệp THPT đặt tại 37 trường THPT, các điểm 

thi đảm bảo có đủ các điều kiện cơ sở vật chất đáp ứng được yêu cầu về số lượng 

thí sinh dự thi tại điểm thi đó (gồm phòng thi, phòng thi dự phòng, phòng chờ, 

phòng điều hành, phòng bảo quản đề thi và bài thi, camera,  các hạng mục công 

trình liên quan đến điểm thi). 

- Các điểm thi được bố trí tỉ lệ thí sinh đăng ký dự thi đúng quy định, số thí 

sinh giáo dục thường xuyên và thí sinh tự do dưới 40% trong tổng số thí sinh. 

- Thí sinh các trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở và Trung 

học phổ thông, thí sinh tự do và học viên giáo dục thường xuyên ở trên địa bàn 

huyện nào thì được bố trí dự thi tại một trong các trường THPT trên địa bàn của 

huyện đó (theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo).  

7. Bố trí nhân sự tham gia các khâu tổ chức Kỳ thi 

- Lựa chọn nhân sự tham gia làm nhiệm vụ thi phải đảm bảo có đủ tiêu 

chuẩn, điều kiện theo quy định tại Điều 5 của Quy chế thi; có năng lực, nắm vững 

nghiệp vụ về tổ chức thi, có phẩm chất đạo đức tốt và có tinh thần trách nhiệm cao 

trong công việc. 
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- Số lượng nhân sự tham gia các khâu tổ chức Kỳ thi: 

TT Nội dung Số người Ghi chú 

1 Ban chỉ đạo 44  

2 Hội đồng thi 15  

3 In sao đề thi 35  

4 Vận chuyển và bàn giao đề thi 20  

5 Coi thi chính thức 2150  

6 Coi thi dự phòng 150  

7 Làm phách 20  

8 Chấm thi 240  

9 
Thanh niên tình nguyện tiếp sức 

mùa thi 
740  

 Tổng cộng 3414  

8. Công tác in sao đề thi 

- Thời gian: Từ 12/6 đến 30/6/2023. 

- Tổng số người tham gia: 35 người (gồm cán bộ, giáo viên, công an, y tế).  

- Cơ sở vật chất: Địa điểm in sao đề thi được bố trí tại một khu riêng, biệt 

lập, có đủ số lượng phòng ở, phòng làm việc, khu vực in sao tách riêng với khu 

vực phòng ở. Bố trí máy móc, thiết bị, văn phòng phẩm, ấn phẩm phục vụ in sao đề 

thi đảm bảo chất lượng, kĩ thuật đúng quy định. 

- Công tác an ninh: Khu vực in sao đề thi được tổ chức cách ly triệt để 03 

vòng, đảm bảo tuyệt đối về yêu cầu các thiết bị kĩ thuật (lắp đặt thiết bị phá sóng; rà 

soát, kiểm tra nghiêm ngặt về người, vật dụng và các thiết bị máy móc trước khi 

đưa vào khu vực in sao). 

9. Công tác vận chuyển và bàn giao đề thi 

- Thời gian: 01 ngày (theo lịch). 

- Số tuyến vận chuyển đảm bảo đáp phù hợp, đáp ứng được số lượng đề thi 

cần vận chuyển. 

- Phương tiện vận chuyển: Bố trí xe ôtô thuộc các cơ quan của tỉnh. 

- Số người: 20 người. 

10. Công tác coi thi 

- Số nhân sự tham gia Ban Coi thi: 2150 người (Quyết định Ban Coi thi) tại 

37 điểm thi. 

+ Cán bộ coi thi: 1400 người. 

+ Công an, Y tế, phục vụ, trật tự viên: 750 người. 
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- Ngoài ra có sự tham gia hỗ trợ của thanh niên tình nguyện tiếp sức mùa thi: 

740 người. 

11. Công tác làm phách bài thi tự luận 

- Thời gian: Từ ngày 01/7 đến 13/7/2023. 

- Số cán bộ tham gia làm phách: 20 người (gồm cán bộ làm phách, công an, 

Y tế, phục vụ). 

- Đảm bảo an ninh, an toàn: Thực hiện cách ly triệt để 02 vòng. 

12.  Công tác chấm thi và phúc khảo bài thi 

- Địa điểm chấm thi: Trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ (chia thành 02 

khu vực, khu vực chấm bài tự luận, khu vực chấm bài trắc nghiệm). 

- Thời gian: Từ 02/7 đến 13/7/2023.  

- Số cán bộ chấm bài thi tự luận: 200 người (gồm cán bộ, giáo viên, công an, 

Y tế, phục vụ). 

- Số cán bộ chấm bài thi trắc nghiệm: 40 người (gồm cán bộ, giáo viên, công 

an, Y tế, phục vụ). 

13. Công tác Thanh tra 

- Với mục đích giúp cơ quan quản lý, tổ chức, cá nhân tham gia Kỳ thi thực 

hiện đúng Quy chế thi, các văn bản liên quan đến Kỳ thi và chỉ đạo của cấp có 

thẩm quyền, góp phần đảm bảo cho Kỳ thi diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng quy 

định; Kịp thời nắm bắt thông tin, phản ánh về Kỳ thi; phòng ngừa, phát hiện, xử lý 

hoặc kiến nghị xử lý sai phạm (nếu có); Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền hoàn 

thiện Quy chế thi, hướng dẫn tổ chức Kỳ thi và cơ chế, chính sách liên quan đến 

Kỳ thi. 

- Tuân theo quy định của pháp luật; không làm thay nhiệm vụ của Hội đồng 

thi, không làm cản trở hoạt động bình thường của đơn vị, tổ chức và cá nhân tham 

gia Kỳ thi; kiến nghị xử lý tổ chức, cá nhân vi phạm Quy chế thi theo quy định. 

Cán bộ, công chức, viên chức tham gia thanh tra, kiểm tra thi phải đảm bảo các 

điều kiện theo quy định. 

Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với cơ quan có thẩm quyền (theo hướng 

dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo) thực hiện việc thanh tra tại tất các khâu của Kỳ 

thi: Tổ chức tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra thi tốt nghiệp THPT năm 2023, 

công tác chuẩn bị thi, thành lập Tổ trực thanh tra thi tại Sở Giáo dục và Đào tạo, 

công tác in sao đề thi, công tác coi thi, công tác chấm thi, công tác phúc khảo bài 

thi, công nhận tốt nghiệp. 

Nội dung, quy trình thanh tra thi thực hiện theo quy định tại Thông tư số 

23/2016/TT-BGDĐT ngày 13/10/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban 

hành Quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra các Kỳ thi và Công văn về việc 

Hướng dẫn thanh tra, kiểm tra thi trung học phổ thông quốc gia năm 2023. 
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14. Phương án xử lý các sự cố và tình huống bất thường  

Dự phòng các sự cố về dịch bệnh, vệ sinh an toàn thực phẩm, mất an ninh 

trật tự, ách tắc, chia cắt mạng lưới giao thông, mất thông tin liên lạc, các tình 

huống bất thường do thiên tai xảy ra trong thời gian trước và trong Kỳ thi. Các sở, 

ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố có phương án xử lý cụ thể để 

đảm bảo cho Kỳ thi diễn ra an toàn và đạt kết quả tốt. 

15. Kinh phí tổ chức thi 

Kinh phí tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp năm 2023 nằm trong nguồn kinh phí chi 

thường xuyên của các đơn vị được giao năm 2023.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo, phân 

công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch làm việc của Ban 

chỉ đạo.  

- Ban hành đầy đủ, kịp thời các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo công tác tổ chức 

Kỳ thi. 

- Tổ chức các hội nghị triển khai công tác thi, phổ biến, quán triệt đầy đủ Quy 

chế thi cho tất cả lãnh đạo, cán bộ phụ trách hồ sơ đăng ký dự thi, cán bộ phụ trách 

phần mềm quản lý thi của các cơ sở giáo dục THPT. 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục THPT xây dựng kế hoạch tổ chức Kỳ thi; hoàn 

thành nội dung, chương trình lớp 12; hoàn thành  việc kiểm tra đánh giá, xếp loại, 

hồ sơ và các điều kiện dự thi tốt nghiệp cho học sinh lớp 12 theo đúng kế hoạch 

thời gian năm học; tổ chức hướng dẫn và đăng ký dự thi cho thí sinh theo đúng kế 

hoạch; tích cực tổ chức tuyên truyền về Kỳ thi; phổ biến, quán triệt đầy đủ, nghiêm 

túc quy chế và hướng dẫn thi cho tất cả cán bộ, giáo viên và học sinh lớp 12; chuẩn 

bị đầy đủ, chu đáo các điều kiện cơ sở vật chất, nhân sự cho Kỳ thi; có kế hoạch dự 

phòng và phương án xử lý cụ thể các tình huống do dịch bệnh và thiên tai gây ra. 

- Thành lập Hội đồng thi tốt nghiệp THPT năm 2023 của tỉnh, thành lập các 

Ban của Hội đồng thi, chỉ đạo, điều hành toàn bộ hoạt động các Ban của Hội đồng 

thi theo quy chế và hướng dẫn thi, đảm bảo nghiêm túc, đúng quy định. 

- Phối hợp với Thanh tra tỉnh tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình 

ban hành Kế hoạch thanh tra, kiểm tra thi tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn 

tỉnh theo quy định; chỉ đạo công tác thanh tra, kiểm tra trước, trong và sau Kỳ thi; 

xem xét giải quyết các kiến nghị, đề xuất về công tác tổ chức thi của các đơn vị, 

trường học. 

 - Phối hợp chặt chẽ với các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan để tăng 

cường công tác tuyên truyền về Kỳ thi, tạo sự đồng thuận, ủng hộ của phụ huynh 

và nhân dân.  
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- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, bố trí nhân sự đảm bảo 

cho công tác tổ chức Kỳ thi, dự báo tình huống bất thường và có phương án dự 

phòng để không bị động trong mọi tình huống về dịch bệnh và thiên tai. Tổ chức 

họp báo cung cấp thông tin về kỳ thi của Ban chỉ đạo; tổ chức kiểm tra trước, trong 

và sau kỳ thi của Ban chỉ đạo. 

 - Báo cáo Ban chỉ đạo thi Quốc gia và Ban chỉ đạo thi của tỉnh về tình hình 

tổ chức Kỳ thi, việc thực hiện Quy chế thi ở địa phương và đề xuất biện pháp xử lý 

các tình huống bất thường xảy ra trong quá trình tổ chức thi; Đề nghị Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, các cấp có thẩm quyền 

khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích; kỷ luật những người vi phạm 

Quy chế thi. 

2. Ban tuyên giáo Tỉnh ủy 

Chỉ đạo, định hướng các cơ quan truyền thông của tỉnh làm tốt công tác 

tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và các quy định của Kỳ thi, đảm bảo thông tin 

kịp thời, chính xác về Kỳ thi trên các phương tiện thông tin truyền thông để tạo sự 

đồng thuận, ủng hộ của toàn xã hội đối với công tác tổ chức Kỳ thi. 

3. Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh 

Tham gia, hỗ trợ về phương tiện, thiết bị và lực lượng để vận chuyển đề thi, 

bài thi, đưa đón thí sinh trong các tình huống bất thường; hỗ trợ phòng, chống và 

khắc phục các hậu quả do tác động của thời tiết cực đoan, nhất là đối với các điểm 

thi ở vùng cao, vùng sâu, vùng xa có nguy cơ bị ảnh hưởng do mưa lũ. 

4. Công an tỉnh 

Chỉ đạo công tác an ninh, trật tự, an toàn cho các khâu tổ chức Kỳ thi theo 

quy định; chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ và công an các huyện, thành phố phối hợp 

với Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thành phố, Sở Giao thông vận tải 

để tổ chức triển khai các biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự, giải toả ách tắc giao 

thông tại các điểm nút giao thông và các điểm thi trong những ngày diễn ra Kỳ thi; 

có phương án phòng, chống, khắc phục các sự cố cháy nổ, hoả hoạn. 

 5. Sở Tài chính 

Căn cứ các quy định hiện hành về tài chính, điều kiện thực tế của công tác tổ 

chức Kỳ thi, bố trí đủ kinh phí cho toàn bộ hoạt động tổ chức Kỳ thi theo quy định. 

6. Thanh tra tỉnh 

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch thanh tra, kiểm tra thi tốt nghiệp THPT năm 2023; cử người tham 

gia các đoàn thanh tra, kiểm tra tổ chức Kỳ thi; phối hợp, tổ chức thực hiện nhiệm 

vụ thanh tra, kiểm tra Kỳ thi theo đúng kế hoạch thanh tra, kiểm tra của Chủ tịch 

UBND tỉnh.  
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7. Sở Thông tin và truyền thông 

Chỉ đạo công tác đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt giữa Ban Chỉ đạo thi 

của tỉnh với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào 

tạo, các điểm thi, các Ban của Hội đồng thi trong những ngày làm thi; thông tin 

đầy đủ, kịp thời, chính xác về Kỳ thi; phối hợp với các cơ quan chức năng kịp thời 

ngăn chặn những thông tin thất thiệt gây hoang mang dư luận, ảnh hưởng đến tâm 

lý thí sinh trong quá trình tham dự Kỳ thi; chỉ đạo các cơ quan báo chí trong tỉnh, 

các trung tâm văn hóa, thông tin và truyền thông các huyện, thành phố tuyên 

truyền, phổ biến về các quy định của Kỳ thi.  

 8. Sở Y tế 

Chỉ đạo công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; bố trí đủ số cán bộ, 

thuốc chữa bệnh và thiết bị y tế sẵn sàng phục vụ tốt công tác tổ chức Kỳ thi.  

Dự báo tình hình dịch bệnh, cập nhật, cung cấp kịp thời các diễn biến của 

tình hình dịch bệnh; chỉ đạo công tác phòng, chống và có phương án xử lý cụ thể 

các tình huống của dịch bệnh liên quan đến công tác tổ chức Kỳ thi, đảm bảo Kỳ 

thi được diễn ra an toàn. 

9. Sở Công thương  

Chỉ đạo công tác đảm bảo cung cấp điện lưới ổn định phục vụ cho các hoạt 

động của Kỳ thi; có phương án dự phòng, kịp thời khắc phục sự cố không để ảnh 

hưởng đến công tác tổ chức Kỳ thi. 

10. Điện lực Hòa Bình 

Đảm bảo cung cấp điện lưới ổn định phục vụ cho các hoạt động của Kỳ thi. 

 11. Sở Giao thông vận tải 

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố đảm bảo an toàn giao thông; có phương án phân luồng, điều tiết, 

giải toả kịp thời ùn tắc các tuyến giao thông; có phương án xử lý cụ thể các tình 

huống thiên tai bất thường liên quan đến mạng lưới giao thông phục vụ Kỳ thi. 

 12. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

Dự báo tình hình thời tiết, cập nhật, cung cấp kịp thời các diễn biến của tình 

hình thời tiết trong thời gian tổ chức Kỳ thi. 

Phối hợp với các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

trong công tác phòng, chống và xử lý kịp thời các hậu quả do thời tiết cực đoan 

gây ra, đảm bảo cho Kỳ thi diễn ra an toàn. 

13. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 

Chỉ đạo các cơ sở Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên, các 

trường cao đẳng nghề, các trường trung cấp nghề trên địa bàn tỉnh (có học viên dự 

thi tốt nghiệp THPT) phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo, các sở, ban, 

ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các trường Trung học phổ thông 

nơi đặt Điểm thi để tổ chức Kỳ thi theo đúng Quy chế thi và hướng dẫn của  Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 
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14. Báo Hoà Bình 

Chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến về Kỳ thi, phản ánh kịp thời các 

hoạt động trước, trong và sau Kỳ thi trên Báo Hoà Bình; phối hợp xử lý kịp thời 

các sự cố truyền thông liên quan đến Kỳ thi. 

15. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Chỉ đạo công tác tuyên truyền về Kỳ thi, phản ánh kịp thời các hoạt động 

của Kỳ thi trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; phối hợp xử lý kịp thời các sự 

cố truyền thông liên quan đến Kỳ thi. 

 16. Tỉnh đoàn Hòa Bình 

Chỉ đạo, tổ chức các hoạt động tình nguyện tiếp sức mùa thi: Hỗ trợ công tác 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, giải tỏa ách tắc các tuyến giao thông 

liên quan đến các hoạt động của Kỳ thi; hỗ trợ, hướng dẫn nơi ăn, nghỉ cho thí sinh 

và phụ huynh ở xa điểm dự thi; tham gia, phối hợp trong công tác phòng, chống 

dịch bệnh, thiên tai đảm bảo an toàn cho Kỳ thi. 

 17. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố  

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc hỗ trợ công tác tổ chức thi tốt nghiệp 

đối với các Điểm thi trên địa bàn bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, thông 

tin liên lạc thông suốt, cung cấp điện nước ổn định, công tác y tế, vệ sinh an toàn 

thực phẩm; có phương án xử lý cụ thể các tình huống về dịch bệnh và thiên tai; có 

phương án bố trí nơi ăn, nghỉ hợp lý cho thí sinh dự thi./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

  UBND tỉnh; 

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Chánh, Phó Chánh VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NVK (Vu 45b). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Chương 
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